

Årsredovisning

för

Avus AB

556920-8621

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-27.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Peter Heie, Styrelseledamot

2024-06-27

Styrelsen för Avus AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Företaget bedriver lantbruk, odling och hästavel.

Moderföretag i den koncern där företaget ingår är Mi Volas Förvaltning AB, organisationsnummer 556403-1630, med säte i Strömstad. Med stöd av 7 kap. 3 § Årsredovisningslagen upprättas ingen koncernredovisning.

Företaget har sitt säte i Strömstad.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under räkenskapsåret har den sedan tidigare pågående tillbyggnaden och utvecklingen av företagets hästanläggning färdigställts.

Företagets nettoomsättning har ökat med knappa 30 procent jämfört med föregående år, vilket beror på en kombination av de utvidgade lantbruksarealerna och investeringar som gjordes i företagets maskinpark under 2022 samt färdigställandet av företagets hästanläggning under 2023.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	3 560	2 752	565	541
Resultat efter finansiella poster	-720	211	-600	-563
Soliditet (%)	21,8	23,6	64,1	3,6

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	2 322 343	210 973	2 583 316
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		210 973	-210 973	0
Erhållna aktieägartillskott		750 000		750 000
Årets resultat			-720 432	-720 432
Belopp vid årets utgång	50 000	3 283 316	-720 432	2 612 884

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 5.340.394kr (4.590.394kr).

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 283 316
årets förlust	-720 432
	2 562 884
disponeras så att i ny räkning överföres	2 562 884
	2 562 884

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning		3 559 796	2 751 773
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-578 600	1 098 200
Aktiverat arbete för egen räkning		75 000	0
Övriga rörelseintäkter		1 097 251	1 088 481
Summa rörelseintäkter		4 153 446	4 938 454
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 703 446	-2 182 384
Övriga externa kostnader		-2 446 308	-2 056 350
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-728 874	-456 252
Övriga rörelsekostnader		-560	-51 500
Summa rörelsekostnader		-4 879 189	-4 746 485
Rörelseresultat		-725 742	191 969
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	2	47 582	22 217
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	3 368	647
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-45 640	-3 860
Summa finansiella poster		5 310	19 004
Resultat efter finansiella poster		-720 432	210 973
Resultat före skatt		-720 432	210 973
Årets resultat		-720 432	210 973

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5, 6	2 219 538	2 199 129
Inventarier, verktyg och installationer	6, 7	451 004	283 390
Förbättringsutgifter på annans fastighet	8	6 101 317	1 777 830
Övriga materiella anläggningstillgångar	9	992 875	189 000
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	10	0	3 829 032
Summa materiella anläggningstillgångar		9 764 734	8 278 381
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	243 155	165 460
Summa finansiella anläggningstillgångar		243 155	165 460
Summa anläggningstillgångar		10 007 889	8 443 841
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		632 640	403 441
Färdiga varor och handelsvaror		639 600	1 098 200
Summa varulager		1 272 240	1 501 641
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		70 174	43 277
Övriga fordringar		155 855	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		274 461	122 671
Summa kortfristiga fordringar		500 490	165 948
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och Bank		198 228	839 282
Summa kassa och bank		198 228	839 282
Summa omsättningstillgångar		1 970 958	2 506 871
SUMMA TILLGÅNGAR		11 978 847	10 950 712

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		3 283 316	2 322 343
Årets resultat		-720 432	210 973
Summa fritt eget kapital		2 562 884	2 533 316
Summa eget kapital		2 612 884	2 583 316
Långfristiga skulder			
	12, 13		
Övriga skulder till kreditinstitut	6	674 504	0
Skulder till koncernföretag		7 674 039	7 989 123
Summa långfristiga skulder		8 348 543	7 989 123
Kortfristiga skulder			
	13		
Checkräkningskredit	6	138 966	0
Övriga skulder till kreditinstitut	6	286 996	0
Leverantörsskulder		578 458	275 295
Övriga skulder		0	58 305
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		13 000	44 673
Summa kortfristiga skulder		1 017 420	378 273
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		11 978 847	10 950 712

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-15 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-15 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	20 år
Hästar	5-9 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

	2023	2022
Ränteintäkter och liknande resultatposter från koncernföretag	0	0
Utdelningar	47 582	22 217
	47 582	22 217

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Ränteintäkter och liknande resultatposter från koncernföretag	0	0
Övriga ränteintäkter	3 368	647
	3 368	647

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader och liknande resultatposter till koncernföretag	0	0
Övriga räntekostnader	-45 157	-3 860
Valutakursförluster	-483	0
	-45 640	-3 860

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 446 021	2 048 021
Inköp	295 790	1 398 000
Försäljningar/utrangeringar	-45 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 696 811	3 446 021
Ingående avskrivningar	-1 246 892	-977 946
Försäljningar/utrangeringar	42 750	0
Årets avskrivningar	-273 131	-268 946
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 477 273	-1 246 892
Utgående redovisat värde	2 219 538	2 199 129

Not 6 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	750 000	750 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	120 250	0
Tillgångar med äganderättsförbehåll till förmån för moderföretag	1 258 845	1 356 711
	2 129 095	2 106 711

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	387 216	268 696
Inköp	236 000	147 164
Försäljningar/utrangeringar	0	-28 644
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	623 216	387 216
Ingående avskrivningar	-103 826	-94 878
Försäljningar/utrangeringar	0	28 644
Årets avskrivningar	-68 386	-37 592
Utgående ackumulerade avskrivningar	-172 212	-103 826
Utgående redovisat värde	451 004	283 390

Not 8 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 400 295	1 418 974
Inköp	731 237	981 321
Omklassificeringar	3 829 032	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 960 564	2 400 295
Ingående avskrivningar	-622 465	-539 251
Årets avskrivningar	-236 782	-83 214
Utgående ackumulerade avskrivningar	-859 247	-622 465
Utgående redovisat värde	6 101 317	1 777 830

Not 9 Övriga materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	375 000	890 000
Inköp	978 450	90 000
Försäljningar/utrangeringar	-120 000	-605 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 233 450	375 000
Ingående avskrivningar	-186 000	-447 000
Försäljningar/utrangeringar	96 000	327 500
Årets avskrivningar	-150 575	-66 500
Utgående ackumulerade avskrivningar	-240 575	-186 000
Utgående redovisat värde	992 875	189 000

Not 10 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 829 032	463 429
Inköp	0	3 365 603
Omklassificeringar	-3 829 032	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	3 829 032
Utgående redovisat värde	0	3 829 032

Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	165 460	69 944
Inköp	77 695	95 516
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	243 155	165 460
Utgående redovisat värde	243 155	165 460

Not 12 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	0	0

Not 13 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån och avbetalningskontrakt om 961.500 kronor (0 kronor) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	674 504	0
	674 504	0
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	286 996	0
	286 996	0

Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga för företaget väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Strömstad 2024-06-27

Peter Heie
Peter Heie